
Pracovní list

Dolní Dobrouč

součást místní komunity. Poskytují lidem 
práci a podporují život v obci.



Někteří rodiče pracují přímo v obci, ve které bydlí, jiní musí za 
zaměstnáním dojíždět. Podle ankety mezi vašimi spolužáky 30 
% rodičů pracuje v Dolní Dobrouči a 70 % rodičů do práce dojíždí 
do okolních měst a obcí. Dokážeš znázornit jednotlivá procenta  
v grafu?

Rodiče pracující v Dolní Dobrouči 30%

Rodiče pracující v jiné obci / městě 70%

CONTIPRO, a. s., která se 
zabývá výrobou kyseliny hyaluronové a v rámci tohoto oboru patří 
mezi světovou špičku. Co vlastně kyselina hyaluronová je a co umí? 
Kyselina hyaluronová je látka, která léčí. Vyrábí se z ní látky proti 
stárnutí pleti (snížení hloubky vrásek), léčivé látky, prostředky pro 
hojení ran, doplňky stravy, produkty pro zvířata nebo zařízení pro 
nanotechnologie.

TOTEM BIKES s.r.o. je výrobce a prodejce cenově 
dostupných elektrokol. Pod touto značkou se prodává 
mnoho druhů elektrokol (terénní, cestovní, klasická, 
městská). 
Jak to vypadá výroba takového elektrokola se můžete 
podívat v tomto videu:
https://www.youtube.com/watch?v=WSzfehtzTxw



Firma USSPA, s.r.o. vyrábí vířivky a bazény. Jedná o se o rodinnou 

pracuješ jako výrobce vířivek. Tvým úkolem je vymyslet nový typ. 

a.s. a ADOR CZ s.r.o. Firma ADOR CZ s.r.o. vyrábí dveře a okna. 
Zemědělské družstvo SILYBA a.s. se věnuje jak rostlinné, tak 
živočišné výrobě. 

Nakresli jak by taková vířivka mohla vypadat.

Jaké znáš druhy obilnin? Dokážeš je namalovat? 

Čím bys chtěl/chtěla být až vyrosteš? 

…..........…………………………………………………………......................................…………………….......................…………………………………….......................



A
 n

a
 z

á
v

ěr
 to

h
o

to
 t

ém
at

u 
je

 tu
 h

ra
. N

aj
de

š 5
 ro

z
dí

lů
?

 


